
RESOLUCION -D- Nº   332/2012

Salta, 25 de Septiembre de 2012
Expediente Nº 12.398/12

1

VISTO: La nota presenta por la Srta. Lucrecia Escalante, como miembro

postulante a concurso Interno Categ. 03, convocado por Resolucion-D-Nº 261/12, y

Resolucion-D-Nº 304/12; mediante la cual solicita la prorroga de sustanciacion del concurso;

y

CONSIDERANDO:

  Que en el Articulo 1º de la Resolucion D-Nº 304/12,  se fija como fecha de

prueba de oposicion el dia 25 de Septiembre de 2012 a horas 09:00 en la Facultad de

Ciencias de la Salud.

  Que la mencionada postulante presenta certificado médico, emitido por el

Servicio de Guardia del Hospital San Bernardo indicando reposo por 48 hs, motivo que la

imposibilitan a presentarse a la prueba de oposición.

  Que ante esta situacion la jefa del Departamento de Personal de esta Unidad

Academica realizó, via telefónica, las consultas correspondientes al Servicio de Asesoria

Jurídica, el cual expresa que este tipo de situaciones no se encuentran reglamentadas por

lo tanto queda a criterio de la autoridad convocante, la consulta a los postulantes y la

aceptacion de la mayoria de ellos.

   Que mediante acta realizada al efecto los postulantes Cecilia Ibañez Alvarez

y el Señor Jose Daniel Toro, prestan conformidad a lo solicitado y el Señor Jose Javier

Casula firma en desacuerdo.

POR ELLO: Y, en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTICULO 1º: HACER lugar a lo solicitado por la postulante Lucrecia Escalante, por los

motivos expuestos en el exordio.

ARTICULO 2º: POSTERGAR por única vez, la fecha de Prueba de Oposición del Concurso

Cerrado Interno de Antecedentes y Pruebas de Oposición para cubrir un cargo de Jefe de



RESOLUCION -D- Nº   332/2012

Salta, 25 de Septiembre de 2012
Expediente Nº 12.398/12

2

Departamento de Compras - Categoria 03, del Agrupamiento Administrativo de la Planta de

Personal de Apoyo Universitario de esta Facultad, que se fija para el dia 02 de Octubre de

2012 a horas 09:00 en la Facultad de Ciencias de la Salud.

ARTICULO 3º: HAGASE SABER y notifiquese a: Miembros del Jurado, veedor,

Postulantes, Publiquese en el Boletin Oficial de la Universidad Nacional de Salta.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


